



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Hasiči zkoušeli výškovou techniku během cvičení (str. 2)
- Na fanoušky kapely Queen čeká talkshow a revival (str. 4)
- Florbalisté získali vítězství až v závěru utkání (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

10. LISTOPADU 2016 • ČÍSLO 41 • ROČNÍK XXV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 7 Kč

Neonový Zátopek z olympijského Ria bude zářit v Kopřivnici

Kopřivnice (dam) – Neonový Zátopek se rozzáří v Kopřivnici. Světelný poutač, vycházející z typické stylizované kresby Dany Zátokové, zdobil během letní olympiády v Riu de Janeiru vstup do tamního Českého

domu, nyní se přes púl světa dostane až do rodného města legendárního olympionika. „Když hledal Český olympijský výbor využití pro zmíněnou siluetu z Ria, napadla jeho členy Kopřivnice. Sportovní ředitel výboru

Martin Doktor vzápětí s touto nabídkou oslovil místní ZŠ Emila Zátorky a ta ve spolupráci s městem nabídku přijala,“ popsal způsob, jak se svítící Zátopek do Kopřivnice dostal, starosta města Miroslav Kopečný.

Město musí zajistit převoz křehkého artefaktu z Prahy do Kopřivnice. Zhruba čtyři metry vysoká světelná silueta by měla do města dorazit během tohoto týdne a hned po jejím příjezdu se začne pracovat na jejím umís-

tění. „Naši lidé musí prověřit, co všechno bude nutné pro bezpečnou instalaci a bezproblémový provoz. Architekt města byl pověřen úkolem najít nejvhodnější umístění,“ řekl starosta Kopečný. (Pokračování na straně 3)

Město se pokusí získat peníze na opravy poškozených mostů

Kopřivnice (dam) – Zdejší radnice se pokusí získat peníze na opravu dvou menších mostů poškozených při přívalových deštích v závěru letošního května.

„Mosty pod sídlem firmy Japstav a u mlýnského náhonu byly poškozeny při bleskových záplavách 31. května. Jejich stav vyžaduje důkladnou opravu, jinak by hrozilo jejich uzavření,“ říká starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Slumeko zahájilo podzimní úklid komunikací i chodníků

Kopřivnice (hod) – Letos už podruhé dojde na očistu ulic města. Podzimní čištění místních komunikací, parkovišť a chodníků v nejfrekventovanějších úsecích a v centru města zahájilo Slumeko v tomto týdnu. Při čištění budou platit stejná pravidla jako při jarním úklidu. „Čistit komunikace včetně uličních vpustí budeme v době od 7 do 15 hodin. Podle počasí a venkovní teploty může dojít k posunu času zahájení čištění a s ohledem na možný nástup zimního počasí může být také upraven rozsah uklízených komunikací,“ upřesnila Dagmar Šmíráková, pracovnice Slumeka.

O termínech čištění budou řidiči informováni s týdenním předstihem přenosným dopravním značením. „Majitelé vozidel musejí přeparkovat svá vozidla mimo čištěnou zónu, neboť platí, že po dobu čištění bude v dotčené lokalitě zakázáno stání vozidel,“ poznamenala Dagmar Šmíráková. Seznam čištěných lokalit s termíny úklidu je zveřejněn na straně 6 dnešního čísla KN.

Sestavení nového komunitního plánu odkládá novela zákona

Kopřivnice (hod) – V druhé polovině října se sešli postupně na radnici členové tří pracovních skupin komunitního plánování sociálních služeb, aby pracovali na přípravě III. Střednědobého plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice, Štramberka a obcí Závěšice a Ženkla.

Program měly všechny skupiny stejný. V úvodu je Blanka Mikundová, koordinátorka sociální prevence, seznámila s předpokládanými změnami, které přinese připravovaná novela zákona o sociál-

ních službách. Ta je v současné době v připomínkovém řízení, ale po svém schválení a nabytí účinnosti zákona, které se předpokládá do konce roku 2017, ovlivní fungování všech sociálních služeb. „Mimo jiné má posílit sociální práce ve službách, na obcích i krajích. Některé stávající sociální služby budou zrušeny, jiné vzniknou. Hlavním cílem je především posílení terénních služeb, které mají zajistit, aby člověk mohl zůstat co nejdéle ve svém domácím prostředí a do ústavních zařízení byl umísťován až

v krajním případě,“ přiblížila připravovaný zákon Blanka Mikundová.

V návaznosti na rozsah změn a nejasností v připravované novele zákona o sociálních službách bylo schváleno ve všech pracovních skupinách doporučení řídicí skupiny a odboru sociálních věcí, aby došlo k prodloužení platnosti stávajícího II. Střednědobého plánu sociálních služeb, platného pro období 2013-2016, až do konce roku 2017. „Kdybychom nyní schválili nový plán, museli bychom v návaznosti na při-

pravované změny schvalovat podstatné změny formou dodatků tak, abychom měli všechno v souladu se zákonem. Fungování stávajících sociálních služeb není prodloužením platnosti stávajícího střednědobého plánu nijak ohroženo, protože v plánování sociálních služeb je důležitý nejen samotný výsledný dokument, ale také celý proces plánování, v rámci kterého mohou být podchyceny nové potřeby občanů a s těmito informacemi se pak dále pracuje,“ podotkla Blanka Mikundová. (Pokračování na straně 2)

Veřejné jednání ke studii sídelní zeleně bude 16. 11.

Kopřivnice (hod) – Kopřivnice bude mít novou Územní studii sídelní zeleně. Jde o strategický dokument, jenž bude určovat rozvoj ploch zeleně na celém území Kopřivnice včetně místních částí a také bude jedním z podkladů pro zpracování nového územního plánu. Zpracování této studie je před dokončením, a proto odbor územního plánování, stavebního řádu a památkové péče svolává na středu 16. listopadu setkání, na němž bude tento dokument prezentován.

(Pokračování na straně 2)

Zavírání zahrady v duchu pravěku

Kopřivnice (hod) – Před týdnem ve čtvrtek 3. listopadu proběhlo v Mateřské škole Francouzské tradiční zavírání školní zahrady, tentokrát na téma Človíček a pravěk.

„V letošním školním roce máme projekt Človíček, v rámci něhož se děti učí vše o pravěkém človíčkovi, jak bydlel, čím se živil, i o prvním ohni a jak byl pro něj důležitý. Čteme s dětmi knihy s touto tematikou. Proto se uzavření naší zahrady na zimu koná v souladu s projektem,“ přiblížila hlavní téma vzdělávání Dana Lörinczová, vedoucí učitelka MŠ Francouzské.

(Pokračování na straně 3)



Zavírání zahrady MŠ Francouzské bylo v duchu pravěku. Děti plnily různé úkoly, například vykřesat jiskru.

FOTO: DANA HODÁKOVÁ

Dvacátý ročník Motýlka zahájil éru ještě větší integrace se zdravými

Kopřivnice (dam) – Motýlek oslavil dvacáté narozeniny ve velkém stylu. Organizátory přehlídky dramatické, taneční a hudební tvorby zdravotně handicapovaných dětí potěšilo 310 vystupujících na pódiu a další stovky gratulantů v hledišti. Do víc jak tří a půl hodiny dlouhého sobotního programu se vměstnalo sedmadvacet čísel. Nejvíce bylo tradičně tanečních vystoupení, ale nechyběla ani hudební čísla a nejrůznější scénky v podání dětí, ale i dospělých lidí s různým druhem i stupněm mentálního či tělesného handicapu. Společným tématem řady vystoupení byly oslavy, hned několikrát se na pódiu objevil dort a v průběhu programu přáli Motýlku hodně dalších let také lidé, kteří se na něm v jeho minulosti různým způsobem podíleli.

Kopřivnický kulturní dům hostil zařízení z mnoha koutů České republiky, bezkonkurenčně nejdál to ale měli vystupující z londýnské speciální školy Phoenix. Mladí Angličané ze školy zaměřené na vzdělávání dětí s autismem vystupovali letos na Motýlku už podruhé a přesto, že z evropských fondů financovaný tříletý projekt spolupráce končí, mají ostrované zájem na Motýlku jezdit i dál. „Byli bychom nadšení, kdyby mohli jezdit i v dalších ročnících, ale je to vždycky i o financích. Z naší strany to jistě nebude problém a budeme velmi rádi, pokud budeme moci naši spolupráci dále rozvíjet,“ říká Dagmar Jančálková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy Motýlek pro žáky s více vadami, která přehlídku s dalšími partnery připravuje. (Pokračování na straně 3)

Zavírání zahrady v duchu...

(Dokončení ze strany 1)

Ačkoli nebylo zrovna vlnivé počasí, děti s rodiči na akci přišlo poměrně dost. Některé byly v kostýmech pralidí, jiné byly za dinosaury.

„Když doba ledová, tak doba ledová. Počasí se poručit nedá, maminky připravily drobné občerstvení a k zahřátí je i teplý čaj,“ pronesla v úvodu akce Dana Lörinczová. Poté, co děti zazpívaly písničku a přednesly básničky k danému tématu, začala volná zábava.

Paní učitelky v kostýmech připravily pro děti úkoly, za jejichž splnění obdržely razítko a za plnou kartičku pak na ně čekala odměna. Děti tak křesaly oheň pomocí kamínků, tvořily dinosauří stopy, házely kokosy či šiškami nebo hledaly fosilie. Paní učitelky jim na ruce kreslily dinosaury a nechybělo ani opékání masa, tedy špekáčků na ohni.

Starosta vítal nové občánky města v místních částech

K o p ř i v n i c e (hod) – První listopadovou neděli proběhly slavnostní obřady v místních částech, během nichž vítal starosta města Miroslav Kopečný nové občánky. Jako první proběhl tento ceremoniál v Základní škole v Lubině, na němž bylo přivítáno šest holčiček a tři chlapci. V Kulturním domě v Mniší se obřad konal pro 3 holčičky a 4 chlapce, z toho jeden byl z Vlčovic. „Z důvodu malého zájmu občanů z Vlčovic už podruhé došlo k dohodě s rodiči o tom, že se společný obřad uskuteční v Mniší, kde je víc dětí,“ uvedla Ilona Mazalová, referentka vnějších vztahů, která má tuto agendu na starosti.

Letos naposled se budou vítat noví občánky v Kopřivnici, a to v sobotu 26. listopadu. Zájemci se mohou obracet na referentku vnějších vztahů nejpozději do 17. listopadu na tel. 556 879 436.

Neonový Zátopek z olympijského...

(Dokončení ze strany 1)

Předběžně se jako nejvhodnější místo k instalaci běžícího Zátopka jeví budova technického muzea v centru Kopřivnice, kde mají Emil a Dana Zátopkovi svou vlastní expozici. Spolu s neonovým Zátopkem město od Českého olympijského výboru získá také několik bannerů se stejným motivem, které bude využívat při různých příležitostech, například v souvislosti s Během rodným krajem Emila Zátopka.

Symbolická kresba Emila Zátopka byla hlavním grafickým symbolem české účasti na jednatřicátých novodobých olympijských hrách. Běžící panáček z několika jednoduchých čar se objevil nejen na propagačních materiálech, ale také na kolekci olympijských oděvů a ve všech reklamních kampaních provázejících účast českých olympioniků na hrách v brazilském Riu de Janeiru.

Motýlek 2016: Na oslavě dvacetin nechyběl dort a zástupy gratulantů

Dvacátý ročník Motýlka zahájil éru ještě...

(Dokončení ze strany 1)

Přestože přátelský, nesoutěžní charakter přehlídky a její atmosféra kombinující spontánní radost a dojetí zůstaly zachovány, přinesl Motýlek 2016 také inovativní prvek spočívající ve větším zapojení zdravých dětí. Společná vystoupení s postiženými vrstevníky připravily děti z několika místních základních a mateřských škol.

Snaha maximálně propojit svět zdravých dětí a dětí s postižením vyšla organizátorům nejen během sobotní přehlídky, ale také v pátek večer, kdy byl připraven nejen pro vystupující, ale i další zájemce zábavný program. Děti s handicapem i ty zcela zdravé se bavily na výtvarných dílnách, ve fotokoutku, při tvoření z balonků nebo na karaoke. Vrcholem pátečního večera pak bylo vystoupení babypunkové kapely Kašpárek v rohlíku, která roztančila zaplněný velký sál kulturního domu a pobavila všechny přítomné bez ohledu na věkovou či zdravotní rozdíly.

„Myslím, že naše snaha o maximální propojení světa zdravých a dětí žijících s postižením se jednoznačně osvědčila, a mohu říci, že chceme touto cestou jít i v dalších ročnících,“ říká Dagmar Jančálková.



Páteční program Motýlka nabídl nejen tradiční výtvarné dílny, ale malí návštěvníci se mohli skvěle pobavit i během koncertu babypunkové kapely Kašpárek v rohlíku s několika místními muzikanty v obsazení. Sobotní odpolední program Motýlka přinesl narozeninovou oslavu se vším všudy. Dočkal se nejen papouškova zpěvu oslavné písně, ale rozdávaly se také dárky, například v podobě zvířátek z balonků. Na závěr programu došlo také na sfouknutí svíček na speciálním dortu.

FOTO: D. MACHÁČEK



V začátcích publikum přijímalo přehlídku s rozpaky, dnes je nadšené

K o p ř i v n i c e – Po celou historii přehlídky Motýlek byla jako ředitelka pořádající speciální školy nesoucí stejný název v centru dění. Po skončení dvacátého ročníku si Dagmar Jančálková našla čas na rozhovor, ve kterém se nejen ohlédla do minulosti, ale nastínila i to, jak se může Motýlek vyvíjet v dalších letech.

Kde a jak vznikl nápad pořádat přehlídku Motýlek?

Motýlek vznikl před dvaceti lety z určité potřeby dané tím, že sice začaly fungovat speciální školy, ale děti neměly vůbec žádnou možnost se prezentovat. Proto jsme s kolegy v tehdejší Dětském centru v Kopřivnici vymyslely a uspořádaly malou přehlídku tvorby handicapovaných dětí přímo u nás ve škole. Přijelo asi prvních 6 zařízení a moc se to líbilo nám i hostům. Vzhledem k tomu, že přehlídka měla být soutěžní, měli jsme pozvané i porotce a jedním z nich byl i tehdejší provozovatel kulturního domu Lubomír Sazovský. Ten přišel s nápadem ukázat na vystoupení i široké veřejnosti a uspořádat Motýlka v kulturním domě. To se stalo ještě tentýž rok na podzim. Nultý ročník přehlídky ukázal, že nemůže být

soutěžní, protože každé představení je krásné, ale úplně jiné a nejde je porovnávat. Proto jsme původní model soutěžní přehlídky hned v zárodku opustili.

Jaký byl první ročník Motýlka?

Tehdy to byla ještě jednodenní akce a musím říct, že z toho prvního jsme byli malinko rozpačití. Sezvali jsme zařízení z celé republiky, ale přišlo velmi málo lidí. Veřejnost netušila, o co se jedná, a sál byl poloprázdný. Ale na druhou stranu všichni vystupující byli nadšení, a tak jsme se rozhodli pokračovat, ale přidat v propagaci a publicitě. To asi zafungovalo a také lidé si o přehlídce řekli mezi sebou, protože druhý ročník už byl z pohledu návštěvnosti mnohem lepší, a od třetího ročníku nám kapacita velkého sálu v podstatě přestala stačit a kulturní dům praskal ve švech.

Byl Motýlek první akcí tohoto druhu u nás a vyrostla mu za ta léta nějaká „konkurence“?

Tady v regionu jsme byli určitě první, kdo s něčím podobným přišel. Ojedinelá je také forma naší přehlídky. Zatím jsem stále nezažila akci tohoto typu, že by postižené děti vystupovaly před zdravým publikem.

Jezdíme na různá vystoupení, ale většinou je to ve formátu děti dětem nebo umělci dětem, ale něco podobného, jako děláme my, jsme zatím jinde neviděli. Je to hlavní devíza Motýlku, asi hlavní důvod, proč sem zařízení tak ráda, a mnohá skutečně dlouhá léta jezdí. Navíc jsme za dobu trvání akce navázali různá přátelství a naši hosté se do Kopřivnice těší. To, že se tady potkáme a je nám spolu dobře, je takové zpestření ve školním roce. Děti mohou přijet, pobavit se, předvést, co dokážou, a mohou alespoň na chvíli zapomenout na běžné starosti.

Jaká oblast prošla za dvacet ročníků přehlídky největším vývojem?

Ten vývoj byl v několika směrech. Velkým vývojem prošlo publikum. V prvních ročnících to bylo trošku rozpačité, lidé nevěděli, co mohou očekávat. Někteří přišli s obavami, jiní v průběhu odcházeli, protože jim to psychicky nedělalo dobře. Dneska je to úplně o něčem jiném. Lidé si zvykli na děti s postižením, protože se běžně setkáváme a snažíme se zapojovat do všech aktivit ve městě i okolí. Myslím si, že dnes si Motýlka

publikum zdravých lidí nesmírně užívá. Druhá změna se týká samotných vystupujících. První vystoupení před dvaceti lety byla jednoduchá bez kostýmů a děti často pociťovaly obavu z vystupování. To se postupně změnilo. Zařízení se začala předhánět, kdo přijde s hezčím vystoupením, a vzájemně se inspirovala. Nahoru šla úroveň vystoupení jak po stránce výpravy, choreografie nebo režie, dneska už to jsou často opravdu profesionální čísla.

Má příprava takových vystoupení a jejich následná prezentace nějaký pedagogický nebo terapeutický význam pro vystupující děti?

Minimálně jim to zvedne sebevědomí a cítí, že i ony něco dokáží vytvořit a předvést. Působí to nejen na děti samotné, ale i na jejich rodiče, což jsme si z počátku vůbec neuvedomovali. Možná na čtvrtém ročníku za mnou přišla jedna babička a říkala, že její vnučka nikdy nic nedokázala a neměli se jako rodina z čeho radovat a najednou na Motýlku vystoupila, byla středem pozornosti, všichni ji tleskali a pro tu rodinu to byl obrovský zážitek a veliké povzbuzení. To je možná další důležitý rozměr Mo-

týlka.

Jak vypadá Motýlek v den jeho konání, může posoudit každý návštěvník sám, ale co se skrývá za celou akcí, kdy například začínáte s přípravami?

Skrývá se za tím obrovský kus práce, nadšení nejen kolegů ze školy, ale také mnoha dobrovolníků a lidí, kteří nám nezištně pomáhají. Příprava Motýlka je dlouhodobá záležitost. Dnes skončíme a v pondělí si sedneme a začneme přemýšlet o tématu příštího ročníku. Přemýšlíme i o tom, co pozměníme nebo ozvláštíme. Ta základní osa zůstává stejná. Byli bychom moc rádi, kdyby s našimi dětmi vystupovaly zdravé děti ze základních a mateřských škol. V letošním roce jsme to už zkusili a myslím, že to vyšlo na výbornou. Například děti ze ZŠ sv. Zdislavy si samy připravily nádherné vystoupení s našimi dětmi. Všichni v sále mohli vidět, jak se k nim dokázaly krásně chovat a jak s těmi vozíky úplně přirozeně jezdily, tak já si představuji integraci. Nebyla to jen škola sv. Zdislavy, ale i škola 17. listopadu, ZŠ Emila Zátopka a kopřivnické mateřské školy.

David Macháček

Do kulturního domu vstoupí duch kapely Queen

Kopřivnice (dam) – Milovníci legendární britské kapely Queen by v sobotu 12. listopadu neměli vynechat návštěvu Kulturního domu v Kopřivnici. Nejprve je od 17 hodin čeká talk-show s někdejším osobním tajemníkem zpěváka Freddieho Mercuryho a o dvě hodiny později koncert revivalové skupiny Queenie.

Pořad „The show must go on, aneb zeptejte se na cokoliv!“ přivede do malého sálu kopřivnického kulturního domu herečku a moderátorku Ester Janečkovou a především Petera Freestonea. Sympatický Angličan, který s Mercuryem strávil posledních 12 let jako jeho osobní asistent, vypráví o životě v těsné blízkosti kapely Queen a především jejího ikonického zpěváka, ale především je připraven odpovědět na jakoukoliv otázku z publika, přičemž odmítá jakákoliv tabu.

Peter Freestone, který shodou okolností už řadu let žije v České republice a dobře vládne češtinou, přednáší o Freddie Mercury, ale také o nebezpečích AIDS. Má za sebou také velmi úspěšné přednáškové turné po českých školách.

Krátce po setkání s mužem,

Viewegh četl Melouch ve Vile

Kopřivnice (dam) – Před zaplněným společenským sálem v renovované Bönischově vile vystoupil v úterý 2. listopadu jeden z nejúspěšnějších českých spisovatelů současnosti. Michal Viewegh kopřivnickému publiku představil svůj nový román Melouch a jeho úvod svým fanouškům také přečetl. „Ten příběh, jak už je u mě zvykem, je trochu autobiografický,“ přiznal svým posluchačům spisovatel s tím, že Melouch je o spisovateli, který se snaží vnutit svůj námět filmovému producentovi, jenž má také svůj předobraz v reálném světě.

Další program nabízí nově otevřená kavárna Vila už dnes v podvečer, kdy bude od 17 hodin o staré Kopřivnici přednášet historik Ondřej Šálek z Muzea Fojtství.



Muzikálový zpěvák a frontman kapely Queenie Michael Kluch se v Kopřivnici představí v roli legendárního Freddieho Mercuryho.

FOTO: QUEENIE

kteřý byl nablízku skutečným členům Queen, si návštěvníci budou moci užít alespoň iluzi koncertu slavné kapely. Kapela Queenie vznikla před deseti lety v Praze z nadšení party studentů se zálibou v hudbě kapely Queen. Kapela si brzy uvědomila, že její silnou stránkou je

koncertní divadlo, kdy v konkrétních rolích ztvárňují dílo jiného umělce. Soustředili se na co nejvěrnější podání písní Queen a k dokonalosti provedli i kostýmy a pódiovou prezentaci. Jako jedna z nejobdivovanějších kapel historie má Queen řadu napodobovatelů,

ale Queenie patří k nejlepším v Evropě. Pravidelně vyrážejí na koncertní turné po skandinávských zemích či do Asie a pochlubit se mohou také tím, že v roce 2008 byli hlavní hvězdou srazu fanoušků Queen – Freddie Mercury Memorial Day ve švýcarském Montreux.



V nově zrekonstruované Bönischově vile představil Michal Viewegh svou románovou novinku Melouch.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kino představí v dokumentu zákoutí milánské La Scaly

Kopřivnice (dam) – Možnost poznat jeden z nejproslulejších operních domů nabídne Kino Kopřivnice v neděli 13. listopadu v rámci dalšího pokračování cyklu Světové umění na plátnech kin. Bezmála stominutový dokument režisérské dvojice Silvia Corbetta - Luca Lucini nabídne pohled do honosných interiérů milánské La Scaly. Film s názvem La Scala – Chrám zázraků nabídne informaci o historii, přítomnosti i budoucnosti slavné divadelní budovy. Dokument diváky zavede nejen do hlediště a jeviště, ale ukáže také zkušebny a technické zázemí slavné scény, která světu představila takové skvosty, jakými jsou Nabucco, Norma, Othello, a na jejíž scéně se střídají po generace ty nejzářivější hvězdy operního nebe. Začátek promítání dokumentu je plánován na půl čtvrtou odpoledne.

Kalle a Places zahrají v Mandale

Kopřivnice (dam) – Vyznavači hledání hudební originality by v sobotu 12. listopadu měli zamířit do suterénu Šustalovy vily v Kopřivnici. Mandala od dvaceti hodin nabídne dvojkonzert Kalle a Places.

Táborské duo Kalle tvoří kytarista David Zeman a zpěvačka Veronika Urbánková. Držitelé ceny Anděl za alternativní desku roku 2015 se vracejí po roce do Kopřivnice. Většinu programu by měly tvořit skladby z alba, jehož přípravy finišují a které by mělo vyjít pravděpodobně v lednu. Minimalistické kytarové riffy a uhrančivý zpěv v křehkých písničkách s intimní atmosférou slibují nevšední zážitek.

Ostravská kapela Places sama sebe škatulkuje jako indiepopovou. Jejich debutové album, které kapela vypustila po šesti letech existence, ovšem slibuje uspokojit spíš náročnější publikum. Písničky Places nejsou prvoplánově libivé a mají spíše vnitřní kouzlo. Debutovou desku Distant Edges produkoval místní muzikant Tomáš Neuwerth. Muzika, kterou obsahuje, je zasněná a místy i melancholická, což podporuje jak hlavní ženský vokál zpěvačky Evy Konečné, tak často neokázale nápadité nástrojové party. Places bylo možné kromě klubových scén vidět také na velkých festivalech jako United Islands nebo Rock for People 2016.

Sedmikvítek ovládne kinosál

Kopřivnice (dam) - Zpěv, hudba, tanec, film a fotografie, divadlo, literární tvorba, výtvarná a rukodělná činnost, to je sedm kategorií soutěže Pionýrský sedmikvítek. Jedno z oblastních kol této celostátní postupové soutěže se uskuteční v sobotu 12. listopadu dopoledne v kinosále Kulturního domu Kopřivnice

Sedmikvítek je kulturně-umělecká soutěž určená nejen pionýrským oddílům, ale i školním sborům, dětským souborům a všem ostatním, kteří umí zpívat nebo hrají na jakýkoliv hudební nástroj.

Úspěšní účastníci oblastních kol postupují na základě dosažených výsledků a doporučení poroty do republikového finále. Snahou pořadatelů je vytvářet podmínky pro poměrování úrovně mladých umělců s cílem posilování sebevědomí, technické a společenské úrovně začínajících umělců, jejich představování veřejnosti. Zájemci o soutěžení se mohou přihlásit vyplněním internetové přihlášky, ale také přímo na místě, kde bude registrace probíhat už od osmé hodiny ranní, samotný program soutěže odstartuje v devět hodin.

Město Kopřivnice a Kulturní dům Kopřivnice vás srdečně zvou na tradiční akci pro seniory

PODZIMNÍ SENIORSKÉ ODPOLEDNE

Čtvrtek 10. listopadu 2016
od 17.00 v Kulturním domě Kopřivnice

Program:
K tanci a poslechu hraje skupina Meteor.
Cimbálová muzika Buriánek (ZUŠ Z. Buriána)
Adéla Demlová – zpěv
Taneční skupina Las Isidras
Dogdancing

Národní potravinová sbírka

Zapojte se i Vy v sobotu **12. listopadu**
v kopřivnických prodejnách **KAUFLAND** či **TESCO**.



Stačí jen zajít do obchodu,
nakoupit a odevzdat potraviny
do předem připravených krabic.

Oslavy Dne boje za svobodu a demokracii

čtvrtek 17. listopadu 2016
17:00 u ZŠ dr. Milady Horákové
- ohlédnutí za událostmi let 1939 a 1989
- položení kytic k desce obětem komunismu
- vystoupení Martina Galii
- start průvodu se svíčkami a lampiony
za doprovodu bubeníků

17:30 Masarykovo náměstí
- zazpívá Lo Hružová

Zveme Vás
na průvod
se svíčkami
a lampiony
od ZŠ dr. M. Horákové
k pomníku TGM

teplý
nápoj
pro
všechny
účastníky
zdarma

MĚSTO KOPŘIVNICE



Město Kopřivnice zve srdečně nejen naše seniory
na poslední besedu z letošního programu Aktivní senior 2016
aneb Setkávání při sportu, zábavě i vzdělávání



Úterý 22. listopadu v 15 hodin

10. patro budovy Městského úřadu v Kopřivnici (zasedací místnost)

Naším hostem a přednášejícím bude
Mgr. Ondřej Syrovátka z Nového Jičína

Ve své cestopisné projekci nás přesvědčí, že za exotikou nemusíme jezdit mimo Evropu. V jeho doprovodu se vypravíme do Rumunska, které je dosud u nás považováno za exotický a možná i trochu nebezpečný kout Evropy.

V 1. části besedy se podíváme za jedinečnými a civilizací nedotčenými přírodními scenériemi Rumunska.
Ve 2. části navštívíme české krajiny v jihozápadním Banátu, kteří ani po téměř 200 letech nezapomněli svůj rodný jazyk.

Nenechtejte si ujít tuto jedinečnou projekci doplněnou autentickým vyprávěním našeho cestovatele. Můžeme Vám slíbit, že si odnesete zajímavý zážitek i nová poznání.

Přijďte strávit příjemné odpoledne – těšíme se na společné setkání s Vámi!

MĚSTO KOPŘIVNICE

k u l t u r n í s e r v i s		aktuální informace MIC - 556 821 600
KINO KOPŘIVNICE Čt 10. - pá 11. listopadu v 17.30 hodin sci-fi thriller USA Příchozí . Lingvistka a profesor fyziky jsou vládou jmenováni pro komunikaci s mimozemšťany, kteří přistanou na naší planetě. Během snahy o komunikaci s neznámou rasou se lingvistka začne potýkat s živými obrazy z minulosti, které mohou být klíčem k odhalení skutečných záměrů jejich návštěvy... Čt 10. - pá 11. listopadu ve 20 hodin historické drama USA, Austrálie Hacksaw Ridge: Zrození hrdiny . V březnu 1945 vypukla krvavá bitva o Okinawu. Rota zdravotníka Dosse měla za úkol dobýt útes, na jehož vrcholu se vojáci dostali do těžké palby. Vojín Doss se odmítl ukrýt a snášel raněné do bezpečí. Během vyčerpávajících 12 hodin zachránil životy 75 mužů. So 12. - po 14. listopadu v 17.30 hodin romantická komedie ČR Pohádky pro Emu . Petr pracuje již řadu let v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho dne přeruší podivný telefonát z Prahy. V nemocnici leží po autonehodě svobodná matka, která ho v případě nouze uvedla jako opatrovníka svého dítěte... So 12. - po 14. listopadu ve 20 hodin krimi thriller USA Zúctování . Christian Wolff je matematický génius, který má lepší vztah k číslům než k lidem. Pod zástěrkou maloměstské účetní kanceláře pracuje jako nezávislý účetní pro několik nejnebezpečnějších zločineckých organizací na světě... Čt 17. - pá 18. listopadu v 17.30 hodin rodinný fantasy film USA Fantastická zvířata a kde je najít . Co se může stát, když se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata (některá i trochu nebezpečná) uniknou z kufříku? Čt 17. - pá 18. listopadu ve 20 hodin romantická komedie ČR Pohádky pro Emu . So 19. - ne 20. listopadu v 15.30 hodin animovaný film USA Trollové . Trollové jsou vždy veselí a šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho milují hudbu, tanec a zpěv. Jedinou vážnější starost na světě jim dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud budou mít Trolla v žaludku... Ne 20. - po 21. listopadu v 17.30 hodin romantický film ČR, SR Tenkrát v ráji . Příběh dramatického osudu českého horolezce Josefa Smítky a jeho druhů popravených nacisty v dubnu 1945 v Terezíně. Ne 20. - po 21. listopadu ve 20 hodin rodinný fantasy film USA Fantastická zvířata a kde je najít . Co se může stát, když se nadaný britský kouzelník vydá do Ameriky a jeho zvířata (některá i trochu nebezpečná) uniknou z kufříku?	KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE Čt 10. listopadu v 17 hodin Podzimní seniorské odpoledne - zábavný program s hudbou k tanci i poslechu So 12. listopadu v 9 hodin Pionýrský sedmikvítek - oblastní kolo kulturně-umělecké soutěže určené pro všechny, kteří umí zpívat nebo hrát na nějaký hudební nástroj So 12. listopadu v 17 hodin The Show Must Go On, aneb zeptejte se na cokoli! - talk show Ester Janečkové a Petera Freestonea So 12. listopadu v 19 hodin Queenie world Queen tribute band - koncert kapely zakládající si na přesném a autentickém pojetí písní kapely Queen Ne 13. listopadu v 15.30 hodin La Scala: Chrám zářaků - dokument z kolekce Exhibiton - světové umění na plátnech kin St 16. listopadu v 19 hodin Knoflíček - tragikomická fotbalová balada o československém reprezentantovi, který těsně před sametovou revolucí emigroval, aby si splnil svůj sen hrát v proslulých evropských ligách... v podání Divadla D21 So 19. listopadu v 15 hodin Moje trdlování - 4. ročník taneční přehlídky dětí z mateřských škol So 19. listopadu v 18 hodin André Rieu: Vánoce s Andrém 2016 - satelitní přenos záznamu z vánočního koncertu plného oblíbených vánočních koled	MUZEUM TATRA Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historickému vývoji automobilky Tatra Expozice Emila a Dany Zátokových - informace o sportovních úspěších manželů Zátokových, autentické fotografie, medaile, trofeje i osobní věci Aktuální výstava A nejen Tatrovky... Vojenské automobily a jiná speciální technika z Kopřivnice 1900-1945 - vývoj vojenské techniky vyráběné v Kopřivnici (do 4. prosince)
		MUZEUM FOJTSTVÍ Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům Aktuální výstava Krysáci na Fojtství - sedm výstavních scén z natáčení seriálu s loutkami a rekvizitami, doplněnými textem a fotografiemi z výroby a natáčení večerníčku (do 2. prosince)
		ŠUSTALOVA VILA Út - ne 9 - 16 hodin stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, například malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi Aktuální výstava Sudek & Sivko - fotografie a grafika (do 4. prosince)
		K - GALERIE Aktuální výstava Neplechy - obrazy Šárky Lupečkové (do 18. listopadu)
		MUZEUM OLDTIMER Po - ne 10 - 17 hodin stálá expozice historických automobilů a motocyklů různých značek
		ŠTRAMBERK Pá 11. listopadu v 18 hodin Posezení u cimbálu - hraje cimbálová muzika Valašský vojvoda z Kozlovic (Kulturní dům Štramberk)
		KINO ŠTRAMBERK Ne 13. listopadu v 18 hodin Československý povídkový film Smrtelné historky Ne 20. listopadu v 18 hodin romantická komedie ČR Decibely lásky

k a m z a s p o r t e m
AQUAFITNESS: každé pondělí 19.15-20.15 hodin na krytém bazéně
BRUSLENÍ VEŘEJNOSTI: čt 10. 11. 9-13, pá 11. 11. 8-12.30, so 12. 11. 14.30-15.45, ne 13. 11. 14.30-15.45, po 14. 11. 9-13, út 15. 11. 9-13, st 16. 11. 9-13, čt 17. 11. 14.30-15.45, pá 18. 11. 8-12.30, so 19. 11. 14.15-15.30, ne 20. 11. 17.15-18.30 hodin
FLORBAL: so 19. 11. od 19 hod. FBC Vikings Kopřivnice - S.K. P.E.M.A. Opava (10. kolo Nár. ligy mužů sk. Východ); ne 20. 11. od 9 hod. turnaj MS tř. mužů - vše sportovní hala SOU
FUTSAL: so 11. 11. od 18.45 hod. FU Kopřivnice - SK Krmelín (2. kolo Divize F) - sportovní hala SOU
HÁZENÁ: so 12. 11. od 9 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (10. kolo MSL ml. žáků sk. A), od 10.30 hod. KH Kopřivnice - SKH Polanka n. O. (10. kolo MSL st. žáků sk. A); so 19. 11. od 18 hod. KH Kopřivnice - HC ROBE Zubří (11. kolo Extraligy mužů) - vše hala ZŠ E. Zátopka
HOKEJ: so 12. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HKMD Šumperk (12. kolo LMŽ 6. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HKMD Šumperk (12. kolo LSŽ 8. tř.); so 19. 11. od 17 hod. HC Kopřivnice - SHK Hodonín (20. kolo II. ligy mužů sk. Východ); ne 20. 11. od 9 hod. HC Černí Vlci - HC Zubr Přerov (13. kolo LMŽ 5. tř.), od 11 hod. HC Černí Vlci - HC Zubr Přerov (13. kolo LSŽ 7. tř.) - vše zimní stadion
KRYTÝ BAZÉN: čt 10. 11. 6-16, pá 11. 11. 6-8, 14.30-21, so 12. 11. 12-21, ne 13. 11. 10-19, po 14. 11. 6-8, út 15. 11. 6-21, st 16. 11. 6-8, 14.30-16.30, 18.30-21, čt 17. 11. 10-19, pá 18. 11. 6-8, 14.30-21, so 19. 11. 12-21, ne 20. 11. 10-19 hodin; upozornění: v út 8.15-11.15 hod. výuka plavecké školy v dětském bazénu + v 1 dráze plaveckého bazénu, v út 16-18 a pá 15-17 hod. trénink sportovního klubu ve třech drahách plaveckého bazénu
REKREAČNÍ TURISTIKA: so 12. 11. v 9.01 hod. ČD, Frenštát p. R., Martinské trhy, Č Kopřivnice (přes Lichnov); st 16. 11. v 7.48 hod. ČD, Veřovice ČD, Rožnov p. R., koliba, Rožnov p. R., ČD; so 19. 11. v 8.05 hod. AN, BUS Libhošť, rest. U Leidů, Bartošovice, Studénka, ČD
SAUNA: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, čt 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná, ne 10-19 společná; upozornění: čt 17. 11. 10–19 ženy



Pátek 11. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN
Pátek 18. listopadu - KOPŘIVNICKÝ MAGAZÍN



PODZIM V KTK,
SLEVY AŽ 50%!

PROGRAMOVÉ
BALÍČKY
CA MODULY
TELEVIZE
DO MOBILU
INTERNET

VYBERTE SI SVOU BARVU PODZIMU NA WWW.KTK.CZ

Jak to bylo před 40 lety... „Retro“ vzpomínání V. Buchtyara na soutěže 1976-1978

Když v roce 1967 ukončila továrna Tatra Kopřivnice oficiálně svoji sportovní činnost na okruhových závodech a automobilových soutěžích, spousta motoristických fanoušků včetně mně doufala, že se tato sportovní motoristická činnost do Tatry ještě vrátí.

Nejspíše většina z vás Kopřivničanů a tatrováků neví, že pokus o znovuoživení a pokračování sportovněmotoristické činnosti v Tatře nastal v roce 1975. Továrna chtěla postupně navázat na velice úspěšnou dobu, kdy jezdci A. Mark, A. Veřmiřovský, J. Pavelka a jiní měli na vozech Tatra 603 vynikající výsledky, a znovu oživit tuto závodní činnost. Od té doby bohužel uplynulo 10 let, neexistovalo žádné závodní auto Tatra, ani posádky s licencí.

Proto na základě rozhodnutí vedení n. p. Tatra byly z peněz technického rozvoje zakoupeny tři soutěžní vozy Škoda 120 S Rallye a jedno vozidlo Žiguli MTX 1600. S obdobnou technikou závodil na soutěžích tovární tým ŠKODA nebo BARUM tým. Toto se jevílo továrně jako neoptimálnější

způsob, jak co nejrychleji zrealizovat svůj záměr. Proto bylo nutno vybrat odpovídající posádky (řidiče a navigátory), zajistit jim možnost přípravy (opravy) vozidel, čas na trénink a účast na vlastních automobilových soutěžích.

Tyto posádky byly nominovány většinou ze zkušebních řidičů a techniků. Bylo to dost náročné na čas, neboť jsme se nezabývali jenom přípravou soutěžních vozů, ale také jízdami zkouškami a testováním nových typů T613! Tyto vybrané posádky měly za úkol během tří let získat odpovídající výkonnostní třídu a tím pádem i licenci opravňující k účasti na nejprestižnějších soutěžích a závodech v republice. Muselo se ale začít od nejnižších, oblastních soutěží a postupně se probíjovat nahoru.

Mezitím měla Tatra představu o vlastní vývojové činnosti ke konstrukci a stavbě závodního vozu Tatra, popřípadě technické řešení v kooperaci s ústavy nebo účelovými zařízeními zabývajícími se stavbou závodních vozidel. K tomu měl být nápomocen AMK Svazarm Kopřivnice, patřící pod

Autoklub ČR.

Parametry zakoupených vozů Škoda - objem válců motoru 1172 cm (startovali jsme ve třídě A2 1300), výkon 84-100 k (61.8-73.6 kW) - 2 ks dvojitého karburátorů Weber 40 DCOE 2. Náporový chladič vody v přední části, chladič motorového oleje, 4 pístové brzdové těmeny přední nápravy, seřizovací tlumiče pérování KONI, brzdové a spojková obložení FERODO, anatomické sedadla, 2 ks navigačních přístrojů, elektronové disky kol,



Soutěžní tým v r. 1976 - zleva stojící ing. S. Dostál, M. Moučka, ing. J. Šíbl, I. Zátopek, v podřepu V. Buchtyar a J. Kysučan.

4 ks přídatných světlometů atd.

Posádky Š 120 S Rallye: Buchtyar - ing. S. Dostál; M. Moučka - I. Zátopek, J. Kysučan - ing. J. Šíbl (později ing. M. Straško). S vozidlem Žiguli MTX 1600 startovala na soutěžích posádka T. Plesník - M. Kopec. Příležitostně na některých soutěžích startovali - O. Měřinský a J. Kostelník.

Během tří závodních sezon každá z posádek absolvovala cca 18 soutěží, většinou úspěšných, ale byly i totální havárky! Když jsme 2.10.1978, po po-



Posádka V. Buchtyar - ing. S. Dostál, startovní číslo 59, start do denní části Rallye Klíč 1978.

FOTO: ARCHIV

slední soutěží v Hodoníně hlásili - Máme splněno, měli jsme obrovskou radost, ale zároveň i smutek. Už na jaře 1978 nám bylo řečeno, že po sezoně končíme! Tatra a především vývojové dílny a konstrukce na plné obrátky pracovaly na novém vozidle T815, a nebyly tudíž kapacity ani v konstrukci, ani v dílnách. Soutěžní oddělení se rozpadlo, všechna závodní vozidla byla továrnou rozprodána, a to byl konec pokusu o znovuoživení sportovně-soutěžní činnosti v Tatře.

A tak po 40 letech od naší první soutěže (1. ročník Valašská zima 1976) se startem v Otrokovicích jsme se sešli

„coby většinou skoro 70letí dědkové“, ale někteří i starší. Také jsme většina „zestárlí“ nejméně o 10 kg. V restauraci ve Štramberku při dobrém jídle, pití a harmonice jsme zavzpomínali společně s manželkami, prohlédli jsme si čerstvě postavenou krásnou Š 120S Rallye, přesně takovou, s jakou jsme závodili, kterou speciálně na tuto akci přivezl kamarád Standy Dostála. I slzička ukápla.

P. S. V roce 1978 jsem ani náhodou netušil, že se cca po 10 letech bude zase něco opakovat, tentokrát skutečně na vozidlech TATRA.

Vlastimil Buchtyar, t. č. důchodce

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

p r o d á m

- ♦ kombinovaný sporák MORA, 1 rok používání - dosud v záruce. Cena dohodou. Tel. 720 684 417
- ♦ dětské kolo s přídavnými kolečky, zn. Pidapi, modré. Tel. 737 811 329

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** staveb. pozemek v Ženklavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezd. cesta, sítě na hranici pozemku, oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rod. domku, blízko škola, školka. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073
- ♦ **Hledám k pronájmu** garáž v těchto lokalitách: Na Luhách, Pod Morávií, Družební, Moravská, Severní. Tel. 602 975 327

r ů z n é

- ♦ Dne 6. listopadu se na ulici Dukelské našlo celoodpružené horské kolo. Info na tel. 728 236 356

RAJNOHA s.r.o.



nakupuje a prodává
- jatečný skot
- prasata
- plemenný dobytek

Michal Rajnoha
Na Stínadlech 360
397 01 Písek
tel.: 382 271 556
mobil: 602 443 140

p r á c e

- ♦ Přivýdělek - www.idealni-prace-z-domu.eu
- ♦ Hledám práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

k o u p í m

- ♦ fotoaparát Flexaret, příslušenství, staré zrcadlovky a dalekohledy, objektivy a vše z Optikotechny - Meopty Přerov apod. Tel. 778 456 671

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** Š Felicii LXI, r. v. 1998, pohon plyn/benzín, poř. cena 45 000 Kč, nyní 15 000 Kč. Tel. 775 376 875

z v í ř e c t v o

- ♦ **Daruji** z rodinných důvodů dobrým lidem 1 rok starou černou kočičku s bílou náprsenkou, nekastrovanou. Tel. 702 907 422

PSÍ ÚTULEK

☎ 556 812 747,
604 142 244

PÁLENICE
A KVASÍRNA

www.palencepribor.cz

tel. 556 722 048
tel. 602 349 379

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE zve...

v pátek 11. listopadu v 18 hodin
na přednášku Aleše Nytry
O ÚSTAVNÍM PRÁVU ČESKÉ REPUBLIKY
ve středu 16. listopadu v 17.30 hodin
na vernisáž fotosoutěže
KOPŘIVNICE MÝMA OČIMA

Sbírka vršků pro Jiříčka

Sbírejte s námi různé typy vršků a pomozte nám přispět na zakoupení kompenzační pomůcky – digitálního naslouchadla pro pětiletého Jiříčka



Jirka trpí středně těžkou mentální retardací se sekundárním vývojem autistického spektra. Je nedoslýchavý a toto jeho postižení má podstatný vliv na jeho vnímání okolního světa a komunikaci s okolím. Pořízení digitálního naslouchadla mu umožní vnímat okolí sluchem s minimem nežádoucích šumů a zvuků.

Kdy? od 1.11.2016 do 31.8.2017
Kde? Vršky můžete odevdat na tato místa:
- informace ve vestibulu radnice
- Městská knihovna Kopřivnice
a její pobočky na sídlišti Sever, Lubina, Vlčovice, Mniší
- MŠ Česká
- ZŠ Mniší
- ZŠ sv. Zdislavy
- Dům dětí a mládeže Kopřivnice
- ZŠ a MŠ Motýlek

Jaké vršky sbírat a jaké ne?
Sbíráme vršky od běžných PET lahví, ale také vršky od mléka a džusů. Nesbíráme vršky od aviváží, pracích prostředků ani od chemikálií.

Výkupní cena vršků:
5–8 Kč/kg.

Co se stane s vršků?
Recyklace plastů snižuje ekologickou zátěž životního prostředí odpady. Vršky budou odvezeny a bude z nich vytvořen tzv. regenerulát. Takto získaný materiál se dále využívá při výrobě pytlů na odpadky nebo obalových fólií.

Více informací:
- 556 879 478
- katerina.springiova@koprivnice.cz

MĚSTO KOPŘIVNICE

HOTEL GONG VÁS SRDEČNĚ ZVE NA
SVATOMARTINSKÉ HODY

ve dnech 11. - 13. 11. 2016



Rezervace: 778 074 359

Zauličí 410
742 66 Štramberk

info@hotel-gong.cz

www.hotel-gong.cz

UZAVŘENÍ POŠTY

Pošta Kopřivnice bude **11. - 12. listopadu** uzavřena z technických důvodů.

MĚSTO KOPŘIVNICE NABÍZÍ K PRODEJI

NEMOVITÝ MAJETEK

- pozemek parcela číslo 1256, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 187 m², jehož součástí je stavba č. p. 407, objekt občanské vybavenosti,
- nově vzniklý pozemek parcela číslo 1257/1 - ostatní plocha/zeleň o výměře 705 m², upravený geometrickým plánem č. 3764-12/2015 ze dne 12. 3. 2015 včetně všech součástí a příslušenství, v katastrálním území Kopřivnice, na ulici Sokolovské v Kopřivnici.

- ▷ **Podmínky nabídkového řízení jsou zveřejněny na úřední desce města Kopřivnice.**
- ▷ Minimální kupní cena nemovitosti činí 3 500 000 Kč (slovy: tři miliony pět set tisíc korun českých).
- ▷ Uzávěrka nabídkového řízení proběhne ve čtvrtek dne 11. 11. 2016 v 10.00 hodin.
- ▷ Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 889 a 883, tel. 556 879 654, 556 879 651.



Podrobné informace naleznete na webových stránkách www.koprivnice.cz nebo na úřední desce před MÚ.

S V O Z BIOLOGICKY
ROZLOŽITELNÉHO ODPADU

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvézt v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

16. listopadu, 30. listopadu (poslední svoz)

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratří Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolkerova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

23. listopadu, 7. prosince (poslední svoz)

Kopřivnice: Sportovní, Jarní, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčkova, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádražní

NABÍDKA PRÁCE

Hledáme uklízečky na plný úvazek (8,5 h denně) a na 0,5 úvazku (4 h denně) s nástupem 1.11.2016 na VOŠ, SOŠ a SOU, Kopřivnice, p. o. Pracovní doba denně v odpoledních hodinách, nejdříve od 12:00 hodin.

KONTAKT: tel. 556 833 305, 777 468 777
nebo e-mail: sekret@voskop.cz.

Město Kopřivnice

vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města k podání přihlášky na nájem obecního bytu

- ♦ 1 + 3 o celkové ploše 72,93 m², Alšova 1145, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky uzavření dohody o přistoupení k dluhu a dále za podmínky vrácení bytu, který nyní užívají, zpět pronajímateli;
- nájemci musí být pár s minimálně dvěma nezletilými dětmi.

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 868 a 867, tel. 556 879 798, 556 879 795 a 556 879 796;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku města, oddělení bytové správy Městského úřadu Kopřivnice;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do 21. 11. 2016 do 16 hodin na: Městský úřad Kopřivnice, odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 866;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat 20. 12. 2016, určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit dohodu o přistoupení k závazku;
- závazně nabídnutá částka bude nájemcem jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu, nejpozději do 9. 1. 2017 do 16 hodin.

Město Kopřivnice nabízí k pronájmu:

4 garážová stání pro osobní automobily...

...umístěné v objektu č. p. 925, který je součástí pozemku p. č. 668/1 v k. ú. Kopřivnice na ulici Družební v Kopřivnici.

Objekt č. p. 925 je stavebně způsobilý pouze pro parkování vozidel s pohonem naftou nebo benzinem.

Měsíční nájemné činí 700 Kč + DPH za parkovací místo a automobil.

Prohlídka nemovitosti je možná po dohodě s pracovníky Odboru majetku města, oddělení správy budov a komunálního hospodářství, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 883, tel. 556 879 694.

ČIŠTĚNÍ ULIC
S DOČASNÝM ZÁKAZEM STÁNÍ
MOTOROVÝCH VOZIDEL

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích včetně parkovišť v uvedených termínech dočasně ZAKÁZANO STÁNÍ motorových vozidel. Vozidla nerespektující zákazové dopravní značení budou odtažena. Více o odtažích na www.slumeko.cz.

- 7. 11. H. Ledwinky bez polikliniky, Štefánikova od Husovy po Kpt. Jaroše, Sokolovská, Kpt. Jaroše od vjezdu na park. Albert + Štefánikova od Jaroše po "Modrý salonek"
- 10. 11. Husova od Záhumenní po Štramberskou a dále směrem ke koupališti, chodníky k Dukelské
- 11. 11. Štefánikova od Modrého salonu po Nádražní, spojka u Tesca + ČD zastávka, příjezd k VS Lidická, Obránců míru úsek kolem ZŠ k Lidické + Zelny trh
- 14. 11. Krátká, Lidická
- 15. 11. Pod Morávií
- 16. 11. kostel - TGM, část Wolkerova od ZS - Erbenova, I. Šustaly
- 18. 11. Máchova, Alšova

VELKOOBJEMOVÉ
VANY

NA OBJEMNÝ ODPAD Z DOMÁCNOSTÍ

budou přistaveny v následujících lokalitách a termínech, vždy od 15 do 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monočlánky, zbytky barev, laků, ředidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být odložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

14. 11. Příborská 982	22. 11. Česká - odstavná plocha na konci ulice
15. 11. Sadová - Jarní - odstavná plocha	23. 11. Dvořákova - slepý chodník
16. 11. Komenského - u transformátoru	28. 11. Obránců míru - za bývalým MÚ
21. 11. Sadová - u kontejnerů na tříd. odpad	

Dorostu i žactvu KH Kopřivnice se na podzim daří

Kopřivnice (cab) – Mladým házenkářům KH Kopřivnice se v podzimní části zatím daří. Obě dorostenecká družstva okupují v tabulce nejvyšší soutěže přední příčky a mladší i starší žáci jsou v Moravskoslezské lize hned v závěsu za nejlepšími celky.

Výsledky obou dorosteneckých kategorií jsou zatím nad očekávání trenéra Jana Martínka. „Třetí místo staršího dorostu je velkým a příjemným překvapením. Vzhledem ke katastrofálnímu počtu hráčů máme nadlimitní počet bodů. Od začátku hraje především o záchranu soutěže,“ poukazuje trenér Martínek na sezonu 2014/15, v níž družstvo staršího dorostu z nejvyšší soutěže sestoupilo. Teď ovšem Kopřivnici čekají zápasy s těmi kvalitnějšími soupeři a komplikací jsou také kolidující utkání s mladším dorostem, protože házenkáři

většinou nastupují v obou kategoriích. Do mužské složky se pak zapojuje starší dorostenec David Jonák.

Mladší dorost okupuje pátou příčku se ztrátou pouhých tří bodů na vedoucí celek. Kopřivnice nezvládla těžké duely v Plzni a Frýdku-Místku, naopak se jí zadařilo v Karvině a doma je zatím bezchybná. „S ohledem na horší podzimní los to není špatný odrazový můstek do dalších kol, ale zatím jsme jen ve čtvrtině soutěže. Důležité bude, aby kluci dlouhodobě zvládli po fyzické i psychické stránce nápor dvou utkání po sobě,“ dodal k sezoně mladšího dorostu Martínek.

Starší žáci po týdenním letním soustředění ve Velkých Karlovicích naskočili do soutěže velice dobře. Prohráli jen s favority soutěže Karvinou a Frýdkem-Místkem a patří jim třetí místo. „V herním pro-

jevu družstva chybí tvrdost v obraně a chuť prosadit se v útoku jeden na jednoho. V sestavě nám nyní citelně schází kvůli nemoci Denis Heger,“ popsal rezervy týmu trenér Jaromír Petřek.

Mladší žáci nastoupili do sezony s menším počtem hráčů, tudíž museli zapracovat na fyzice. „Velice se daří hra krajních spojek a znatelně se zlepšila také obrana. Kluci jsou zodpovědní ve hře do zadu a vzájemně si vypomáhají. Zapracovat musíme na křídlech, kde se méně prosazují nové posily z miniházené,“ zhodnotil hru týmu trenér Tomáš Hývnar, který rovněž pozoruje zlepšení u brankářského nováčka Filipa Kouřila. V listopadu se mladší žáci zúčastní kvalifikačního turnaje do Československé ligy a na víkendové turnaje by se chtěli podívat do Polska či Slovenska.

Místní plavecký klub pořádal meziokresní přebor

Kopřivnice (cab) – Skvělou úroveň měl Meziokresní přebor v plavání žactva a dorostu, který se konal v sobotu 5. listopadu na kopřivnickém krytém bazéně. Téměř 150 plavců usilujících o nominace na mezioblastní přebor vyslali kromě místního klubu i KPS Ostrava, PK Nový Jičín a TJ Frenštát pod Radhoštěm.

Kopřivnici reprezentovalo 33 plavců skupin SP12 a SP3 a většina z nich potvrdila vzrůstající formu. Trenéra René Lakomého nejvíce potěšily výsledky Michala Šupy, především v disciplínách 200 Z a 400 PZ, skvěle však zaplavali i ostatní jeho svěřenci. Výkony jsou o to cennější, že v říjnu absolvovala šestice plavců SK Kopřivnice náročné soustředění s SCM a i ostatní z SP12 dostali na trénincích zabrat, tudíž závodili v určité únavě. „S výsledky jsem hodně spokojen. Dokonce si vylepšili časy z Plzně, a to plavali v uvozovkách jen meziokresky. Hodně chválím i jejich přístup k tréninkům a závodům,“ hodnotil své svěřence Lakomý.

Důvod ke spokojenosti měla také trenérka Petra Kahánková. „Většina si vyrovnala nebo vylepšila časy ze závodu ve Žďáru. U některých jsem obměnila plavecký způsob a disciplínu a hodně to sedlo Štěpánu Brugerovi a Šárce Jadrníčkové, kterým přibýly středotratářské disciplíny,“ chválila své svěřence trenérka Kahánková.

Mimo výkonnostní skupinu SP12 závodili i plavci z SP3, což je skupina těch, kteří buď teprve nedávno s plaváním začali, nebo se tomu nechtějí věnovat naplno.

„Kromě samotných závodníků bych chtěl vyzdvihnout i pomoc rodičů s organizací závodu, poděkovat městu, kraji, krytému bazénu i novinám, bez nichž bychom meziokresní přebor nemohli uspořádat na tak



Michal Šupa (SK Kopřivnice) plave na domácím meziokresním přeboru svou doplňkovou disciplínu 50 m motýl.

vysoké úrovni,“ dodal René Lakomý.

Výsledky plavců SK Kopřivnice na Meziokresním přeboru žactva a dorostu (Kopřivnice, 5. 11.): r. 1996: J. Krysa: 100 P 1:19,8, 100 PZ 1:10,0, 50 VZ 27,2, 50 P 35,9, 100 VZ 1:00,3, 400 PZ 5:33,4; r. 1998: M. Černoch: 200 VZ 2:05,7, 50 VZ 26,3, 100 Z 1:06,3, 50 Z 30,2, 100 M 1:04,5, 100 VZ 57,6; P. Davidová: 100 P 1:25,6, 100 PZ 1:19,3, 50 VZ 31,5, 50 P 38,9, 100 VZ 1:09,2; P. Šimůnek: 200 VZ 2:14,3, 50 M 31,8, 400 VZ 4:56,2, 50 VZ 28,4, 100 VZ 1:00,3; r. 1999: N. Csapaiová: 50 VZ 33,4, 100 Z 1:24,2, 50 Z 37,8, 100 VZ 1:16,6; r. 2000: R. Kučera: 200 VZ 2:01,5, 50 M 27,7, 50 VZ 25,8, 50 Z 28,7, 100 M 1:00,1, 100 VZ 55,5; M. Šimůnek: 200 M 2:31,5, 400 VZ 4:44,6, 200 PZ 2:27,4, 100 M 1:06,8, 400 PZ 5:14,4; M. Žluva: 50 M 29,1, 100 PZ 1:10,3, 50 VZ 27,2, 100 M 1:06,9, 100 VZ 59,9, 400 PZ 5:41,9; r. 2001: A. Chalupová: 100 P 1:27,1, 50 VZ 32,7, 200 P 3:05,1, 50 P 40,8, 100 VZ 1:14,3; L. Kvák: 100 P 1:16,8, 100

PZ 1:09,6, 200 PZ 2:32,2, 50 P 35,8, 200 P 2:47,0, 400 PZ 5:32,5; M. Šupa: 100 P 1:10,8, 50 M 29,0, 100 Z 1:01,9, 200 Z 2:12,8, 400 PZ 4:53,8; r. 2002: H. Bortlová: 200 VZ 2:39,9, 100 PZ 1:25,5, 200 PZ 3:09,7, 50 Z 40,5, 50 P 44,5, 100 VZ 1:14,1; J. Frýdl: 100 P 1:20,1, 100 PZ 1:12,1, 200 PZ 2:37,6, 200 P 2:53,9, 100 VZ 1:04,8; D. Peroutka: 200 VZ 2:28,4, 100 Z 1:23,6, 50 Z 38,7, 100 VZ 1:09,4; r. 2003: K. Dolná: 200 PZ 2:58,7, 100 Z 1:20,5, 200 Z 2:49,4, 200 P 3:20,7, 400 PZ 6:21,4; M. Galia: 200 VZ 2:25,4, 100 PZ 1:19,2, 100 Z 1:12,9, 200 Z 2:33,1, 100 VZ 1:08,5; A. Gřes: 100 P 1:43,9, 50 VZ 40,0, 100 Z 1:42,9, 50 Z 45,9, 50 P 47,9, 100 VZ 1:29,0; L. Jančálková: 100 P 1:43,6, 100 PZ 1:35,2, 200 PZ 3:26,5, 200 P 3:34,6, 100 VZ 1:20,0; T. Macášek: 100 P 1:49,6, 50 VZ 42,8, 200 P 4:01,5, 100 VZ 1:33,2; V. Rakúsová: 50 M 34,3, 50 VZ 29,6, 100 Z 1:14,3, 400 VZ 5:15,0, 50 Z 33,6, 100 VZ 1:05,3; Š. Tomšíková: 100 P 1:32,3, 50 VZ 33,5, 100 Z 1:24,6, 200 Z 2:58,5, 200 P 3:21,3; D.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Hodák: 100 PZ 1:27,1, 50 VZ 33,7; r. 2004: K. Jalůvková: 200 M 3:20,1, 200 PZ 3:00,4, 400 VZ 5:47,7, 400 PZ 6:30,0; D. Stranadel: 200 VZ 2:41,5, 200 M 3:20,8, 50 VZ 34,5, 200 Z 3:02,9, 100 M 1:29,8; r. 2005: Š. Bruger: 200 VZ 2:38,1, 400 VZ 5:39,2, 200 PZ 3:01,8, 200 P 3:18,2, 100 VZ 1:13,6; D. Csapaiová: 50 M 46,5, 100 PZ 1:35,2, 100 Z 1:34,2, 200 Z 3:17,0, 100 VZ 1:22,4; N. Chovaněčková: 200 VZ 2:41,1, 50 VZ 33,3, 100 Z 1:29,7, 400 VZ 5:38,4, 100 VZ 1:12,3; A. Pokludová: 100 P 1:57,4, 50 VZ 43,6, 50 Z 52,2, 50 P 55,1, 100 VZ 1:47,5; J. Richterová: 100 P 1:38,3, 100 PZ 1:31,7, 50 VZ 36,4, 200 Z 3:17,3, 200 P 3:35,4, 100 VZ 1:23,2; M. Štefková: 100 P 2:05,1, 50 VZ 43,5, 100 Z 2:02,4, 50 Z 54,2, 50 P 1:06,4, 100 VZ 1:46,7; r. 2006: M. Glogarová: 100 P 2:06,9, 50 Z 1:00,2, 100 VZ 1:46,2; Š. Jadrníčková: 200 VZ 2:50,4, 50 M 44,9, 100 Z 1:29,0, 400 VZ 6:13,2, 50 Z 41,9, 100 VZ 1:21,1; V. Schwarzová: 200 VZ 2:47,5, 100 PZ 1:30,1, 100 Z 1:27,5, 50 Z 41,6, 100 VZ 1:17,0.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** ml. žákyně a elévky (liga – sk. 7): FBC Vikings DDM Kopřivnice – 1. SC TEMPISH Vítkovice 3:7, - FBC Hranice 3:5, - S.K. P.E.M.A. Opava ŽLUTÉ 1:7, - FBC Spartak Přerov 12:4; **elévové (MS liga):** FBC Vikings Kopřivnice – 1.FBC Karviná 12:16, - 1. SC TEMPISH Vítkovice Draci 8:13, - Florbal Torpedo Havířov Žlutí 8:23, S.K. P.E.M.A. Opava 15:14.

♦ **Fotbal: muži (14. kolo OP):** SK Velké Albrechtice – TJ Kotouč Štramberk 6:1; **ženy (3. kolo MSD sk. A):** TJ Spartak Lubina – TJ Sokol H. Bečva 1:1, FK Č. Těšín – TJ Kotouč Štramberk 2:0; **st. dorost (1. kolo KP):** TJ Slavoj Olympia Bruntál – FC Kopřivnice 3:2; **ml. dorost (1. kolo KP):** TJ Slavoj Olympia Bruntál – FC Kopřivnice 2:2; **st. žáci (1. kolo KP):** TJ Slavoj Olympia Bruntál – FC Kopřivnice 5:3; **ml. žáci (1. kolo KP):** TJ Slavoj Olympia Bruntál – FC Kopřivnice 4:1; **st. přípravek (3. kolo OP):** FC Kopřivnice – TJ Sokol St. Jičín 9:8; **ml. přípravek (3. kolo OP):** FC Kopřivnice – TJ Sokol St. Jičín 9:7.

♦ **Házená: st. žáci (9. kolo MSL sk. A):** HCB Karviná A – KH Kopřivnice 29:13.

♦ **Hokej: dorost (13. kolo LMD-VS):** HC Orlová – HC Černí Vlci 4:3; **8. tř. (11. kolo LSŽ):** HC Oceláři Třinec – HC Černí Vlci 13:2; **6. tř. (11. kolo LMŽ):** HC Oceláři Třinec – HC Černí Vlci 6:2.

♦ **Stolní tenis: OP II. tř. (6. kolo):** ASK Tatra Kopřivnice D – TJ Nový Jičín E 5:13.

♦ **Volejbal: ml. žákyně (1. turnaj sk. B):** KV Tatra Kopřivnice – TJ Nový Jičín B 1:2 (-22, 25, -6), - VKB Frýdlant n. O. 0:2 (-19, -17), - TJ Ostrava B 0:2 (-17, -7), - VK Raškovice 0:2 (-17, -14).

ZÁVODY V SEVERSKÉ CHŮZI

Délka trasy: dva okruhy v celkové délce 2 530 m
Kategorie: muži a ženy se společným startem

čtvrtek 17. listopadu od 10 hodin

Prezentace: 9.15 - 9.50 hodin
u volejbalových kurtů na ul. Pod stadionem

Informace o závodě: ali.knapkova@centrum.cz

BĚH KOLEM KOUPALIŠTĚ

čtvrtek 17. listopadu
start v 11 hodin na ulici Pod Stadionem
(prezentace: 10 - 10.50 hodin)
Informace o závodě: jiri.harasta@tknet.cz

Krytý bazén Kopřivnice

Kdo si hraje NEZLOBÍ!

skvělé vodní ATRAKCE

soboty 15.10. | 19.11. 2016
...vždy od 14 do 17 h

běžné bazénové vstupné

Mladí atleti se loučili s oválem, dospělí pokračovali v silničních i krosových závodech

Kopřivnice (cab) – V posledních říjnových dnech se konaly tři běžecké závody, kterých se zúčastnili nejen atleti AK EZ Kopřivnice, ale i neregistrovaní sportovci z Kopřivnice či Lubiny.

Tradičně v den státního svátku 28. října pořádal klub MK Seitl Ostrava další ročník porubského čtvrtmaratonu, jehož trať dlouhá 10 548 m vedla po Hlavní třídě v Porubě. Vloženým doprovodným závodem pak byl běh na 5 km. Na čtvrtmaratonské distanci se na stupně

vítězů prosadil z kopřivnických zástupců pouze Alexandr Neuwirth z AK EZ, který ovládl kategorii mužů nad 60 let.

V sobotu 29. října se běžel krosový závod v malebném prostředí Palkovických hůrek Podzimní Kubánkov. Hlavní závod měřil 15 km a mimo jiné zahrnoval výběh po sjezdovce k rozhledně a zdolání nejvyššího vrcholu Hůrek Kubánkova. Vedlejší závod na 8 km vedl obdobnou trasou, chyběl však výběh na Kubánkov. Zde se mezi medailisty zařadila

Andrea Krstevová, Kopřivničanka běžající nyní za nový Team Light-Bike, která obsadila v kategorii žen do 39 let hlavního závodu druhou příčku.

V pondělí 31. října pak zakončil letošní dráhovou sezonu na frýdeckomísteckém stadionu závod s názvem Loučení s oválem. Z osmi mladých atletů AK EZ ukořistili stříbrnou medaili tři – Radim Lacina mezi chlapci r. 2011 a mladších, Sofie Šnrychová v kategorii dívek r. 2009/10 a Kristýna Káňová v kategorii dívek r. 2007/08.

Z výsledků Porubského čtvrtmaratonu (Ostrava, 28. 10., 10 548 m): kategorie mužů do 39 let: 9. O. Dobiáš (Kopř.) 38:31 min., 32. T. Rýdl (KH Kopř.) 46:51 min.; **kat. muži nad 60 let:** 1. A. Neuwirth 43:31 min., 4. J. Kvita 46:41 min., 9. P. Navara (všichni AK EZ) 58:37 min.

Z výsledků závodu Podzimní Kubánkov 2016 (Chlebovice, 29. 10.): hl. závod (15 km): **kat. muži do 39 let:** 26. J. Veřmiřovský (Kopř.) 1:38:17 hod.; **kat. muži do 49 let:** 15. P. Slíva (Kopř.) 1:38:38 hod.; **kat. ženy do 39 let:** 2. A. Krstevová (Team LightBike) 1:22:26 hod.; **kat. ženy**

do 49 let: 6. J. Hončová (Lubina) 1:45:31 hod.

Z výsledků závodníků AKE EZ na závodě Loučení s oválem (Frýdek-Místek, 31. 10.): **kat. r. 2011 a ml. (200 m): chlapci:** 2. R. Lacina 46 s; **dívky:** 5. K. Máchová 53 s; **kat. r. 2009/10 (400 m): chlapci:** 9. P. Lacina 1:39,6 min.; **dívky:** 2. S. Šnrychová 1:25,6 min., 5. B. Máchová 1:33,5 min.; **kat. dívky r. 2007/08 (800 m):** 2. K. Káňová 3:00,6 min.; **kat. dívky r. 2005/06 (800 m):** 14. B. Káňová 3:10,0 min.; **kat. st. žákyně r. 2001/02 (800 m):** 7. K. Šnrychová 2:42,6 min.

Vlčovičtí fotbalisté podlehli Odrám nejtěsnějším skóre

TJ Odry – FC Vlčovice-Mniší 1:0 (0:0)
O d r y (cab) – Fotbalisté FC Vlčovice-Mniší zakončili podzimní část I. B třídy skupiny D těsnou prohrou na hřišti Oder, kam zajížděli za nevlídného deštivého počasí v neděli 6. listopadu.
V prvním poločase měly šanci skórovat oba celky, za vlčovičský se dvakrát dostal do gólové příležitosti Jiří Jalůvka po přihrávkách Náزالaníka, ale pokaždé branku minul. Neprosadili se však ani domácí, a do šaten se odcházelo za bezbrankového stavu.
Také druhá půle nabídla vyrovnanou hru se šancemi na obou stranách, jenomže tentokrát se Odry prosadily. V 72. minutě zahrávaly standardní situaci, Sokolovský míč vyrazil, ale dorážku už nechytil. Vlčovice musely otevřít hru a v 80. minutě mohl vyrovnat Polášek, domácí brankář míč prsty vytěsnil. Ani několik slibných rohových kopů vlčovičské mužstvo neproměnilo, a tak body zůstaly v Odrách.

Sestava Vlčovic: Sokolovský – Slezák, Busek (88. Motúz), Růžicka, J. Jalůvka (65. Varga), Polášek, Náزالaník, R. Jalůvka, Světlík (72. Balatka), Černošek, Hanzelka.

Poslední turnaj zakončil sezonu malého fotbalu



Hráči mužstva Gunners Kopřivnice staví obranný val proti soupeři, RS Team však v tomto duelu těsně zvítězil.

K o p ř i v n i c e (cab) – Po dvoutýdenní pauze se v sobotu 5. listopadu vrátili na hřiště ZŠ M. Horákové hráči I. DRFG ligy malého fotbalu, aby zakončili již XXIX. ročník Oblastního přeboru Kopřivnice.

Vítězství v první lize si již

dávno před posledním turnajem zajistilo mužstvo I.FC Bari, které tak obhájilo loňský titul. Boj o „bednu“ byl však otevřený až do posledního kola. K dosažení druhého místa potřeboval RS Team, aby Lokomotiva Gangsters prohrála s celkem I.FC Felčar.

FBC Vikings Kopřivnice – Sokol Brno 1 EMKOCASE Gullivers 5:3 (1:1, 1:1, 3:1)

K o p ř i v n i c e (cab) – V minulém domácím utkání utřili kopřivničtí florbalisté vysokou porážku od Petrovic, v sobotu 5. listopadu si však v 8. kole Národní ligy skupiny Východ napravili reputaci výhrou nad celkem Brna.

Na první branku zápasu se čekalo až do 13. minuty, kdy skóre otevřel Zdeněk Matuš. O minutu později už bylo srovnáno, když rozhodčí odpískali hru rukou a brněnský hráč trestně střelení proměnil.

Ve druhé třetině oba celky pokračovaly ve svižné hře. Kopřivnice se znovu dostala do vedení po ukázkové souhře

Opatřila s Kubátkem ve 23. minutě, do přestávky se však hostům podařilo srovnat.

V posledním dějství se skóre delší dobu neměnilo, zlom ale přišel v 55. minutě, kdy nejprve využila přesilovku Kopřivnice zásluhou Opatřila a necelé tři minuty před koncem utkání hosté opět skóre dorovnali. Vikingové ovšem měli ostrostřelce Opatřila, který hned vzápětí přiblížil svůj tým k zisku tří bodů. Brno na obdrženou branku reagovalo odvoláním brankáře, to jim však nebylo nic platné a pět sekund před závěrečnou sirénou pojistil Kopřivnici vítězství Kubátko.

„Odehráli jsme velice dobré utkání. Byli jsme aktivní

SAFARI Kopřivnice, které si rovněž brousilo zuby na bronzové umístění. Jenže mělo až příliš krutý los, protože nastoupilo proti hráčům I.FC Bari. Ti potvrdili roli favoritů a odsunuli SAFARI až na čtvrtou příčku.

O titul nejlepšího střelce ligy se podělili s 19 brankami dva hráči I.FC Bari Petr Kružliak a Michal Buček.

Výsledky posledního turnaje I. DRFG ligy (5. 11.): Lokomotiva Gangsters – I.FC Felčar 4:3, branky: L. Husták, R. Dočkalík, J. Beneš, Libor Lichnovský – J. Fojtík 3; Gunners Kopřivnice – RS Team 4:5, branky: J. Odrobiňák 3. P. Křístek – M. Hanzelka, J. Hubiňák, D. Baus, M. Košárek 2; FC ŠPUNTY 97 – Bum Šankar 1:2, branky: M. Venclík – P. Cachnín, M. Křiške; SAFARI Kopřivnice – I.FC Bari 3:9, branky: P. Chytil 3 – J. Huška 2, O. Chromečka 2, A. Končal 2, L. Náزالaník, M. Buček, T. Baar.

Konečná tabulka I. DRFG ligy									
1. FC Bari	16	14	1	1	93:17	43			
2. Lok. Gang.	16	11	0	5	39:38	33			
3. RS Team	16	10	1	5	53:42	31			
4. SAFARI	16	8	4	4	40:28	28			
5. Gunners	16	6	2	8	35:43	20			
6. Bum Šankar	16	5	1	10	37:47	16			
7. FC Felčar	16	5	0	11	31:57	15			
8. FC ŠPUNTY	16	4	2	10	31:40	14			
9. Štramberk	16	1	5	10	20:67	8			

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

Jelikož tento zápas proběhl jako první a Lokomotiva v něm zvítězila, bylo RS Teamu jasné, že bude bojovat jen o třetí příčku. Utkání proti Gunners Kopřivnice nakonec o jednu branku vyhrál, a tak čekal, jak si v posledním zápase sezony povede mužstvo

Hokejisté si doma poradili s Bobry a recept našli i na šumperské Draky

HC Kopřivnice – HC Bobří Valašské Meziříčí 5:2 (1:0, 1:1, 3:1)

K o p ř i v n i c e (cab) – Druhé letošní měření sil s týmem HC Bobří Valašské Meziříčí opět vyznělo lépe pro kopřivnické hokejisty. Něco málo přes 700 diváků zhlédlo ve středu 2. listopadu vcelku vyrovnané utkání, závěr však jednoznačně režírovala Kopřivnice.

První větší šanci v zápase měl v 11. minutě Pěncík, puk ale skončil pod gólmánem. O dvě minuty později nebyla hostům uznána branka pro zahrání rukou, vzápětí ovšem rozjásal tribuny skórující Červenka, kterého do úniku vyslal Sluštík.

Po „nudných“ pěti minutách druhé třetiny vytrhl fanoušky z letargie druhým gólem Červenka, který zkušeně přelstil

brankáře hostů kličkou do bekhendu. O minutu později však Valašské Meziříčí kontrovalo po změnách v kopřivnickém obranném pásmu. Od této chvíle měli hosté na hřišti převahu, ale mimo jiné neproměnili přečíslení tři na jednoho. Ve 39. minutě se naopak do šance tlačil Poruba, byl zahákován a sudí nařídil trestné střelení, které ovšem kopřivnický útočník neproměnil.

V závěrečné dvacetiminutovce domácí po změnách v sestavě zlepšili pohyb a už nedělali tolik chyb, jako tomu bylo ve druhé periodě. Ve 46. minutě poslal Kopřivnici do dvoubranjáského vedení Teper a v 53. minutě si mohl připsat hattrick Červenka, byl však podražen. V následné přesilovce pak Čintala nastřelil tyč. Utkání zdramatizovala druhá branka hostů v 55. minutě, vítězství však

pojistil dvěma trefami v závěru kapitán Tomášek.

„V první třetině jsme hráli perfektně, ale v té druhé nám absolutně chyběl pohyb, všude jsme byli pozdě. Udělali jsme nějaké změny v sestavě a třetí třetina už byla super. Musím kluky pochválit za bojovnost a fantastičtí byli opět kopřivničtí fanoušci,“ liboval si po zápase trenér Kopřivnice Václav Slabý.

Branky Kopřivnice: 14. Červenka (Sluštík), 25. Červenka (Pargač), 46. Teper (Sluštík), 58. Tomášek (Poruba, Kofroň), 60. Tomášek (Kofroň); **sestava Kopřivnice:** Unzeitig (Fendrich) - Teper, Čintala, Procházka, Marek, Hoďa, Kowalczyk - Červenka, Sluštík, Pargač – Poruba, Tomášek, Pěncík – Raška, Kabeláč, Kofroň – od 42. Bartošák.

Hokej Šumperk 2003 – HC Kopřivnice 1:6 (0:2, 1:1, 0:3)

Š u m p e r k (cab) – Po do

mácím vítězství kopřivničtí hokejisté znovu slavili zisk tří bodů, tentokrát je přivezli ze Šumperku, kam k 16. kolu východní skupiny II. ligy cestovali v sobotu 5. listopadu.

Kopřivnice začala u šumperských Draků skvěle, již ve druhé minutě nacytil domácího gólmána na švestkách Bartošák a puk se mezi betony dokutálel do brány. Ve čtvrté minutě prostřelil klubko hráčů před šumperskou klecí Poruba a Kopřivnice tak brzy vedla o dva góly. Draci měli největší příležitost v závěru prvního dějství, ale Unzeitig i se štěstím puk chytil.

Druhá třetina byla nejspíš pro vývoj utkání klíčová. Ve 25. minutě po skvělé souhře využil přesilovku Ollender, o pět minut později však předvedli krásnou kombinaci také domácí. Šumperk mohl se skórem něco

a soupeř chvílemi netušil, jak má na nás hrát. V závěru nám pomohlo i trochu štěstíčka, ale ty tři body jsme si zasloužili,“ dodal k výhře trenér Vikingů Marek Jehlár.

Branky Kopřivnice: 13. Z. Matuš (Kresta), 23. Kubátko (Opatřil), 55. Opatřil (Kresta), 58. Opatřil (Kubátko), 60. Kubátko; **sestava Kopřivnice:** Klinka (Flögel) – Zátopek, Sladkovský, Kresta, Monsport, Kubátko, Vývoda, Lichnovský, Opatřil, Uvíra, Z. Matuš, J. Matuš, Matula, Šimíček.

U mužstva FC Kopřivnice končí trenér Miroslav Káňa

TJ Sokol Kateřinice – FC Kopřivnice 0:5 (0:1)

K a t e ř i n i c e (cab) – Kopřivničtí fotbalisté zakončili podzimní část sezony vysokým vítězstvím v Kateřinicích, kam zajížděli za mlhavého a deštivého počasí v neděli 6. listopadu. Toto utkání však bylo pro trenéra Miroslava Káňa a jeho asistenta Petra Masláka u kopřivnického celku poslední.

Kopřivnice potřebovala v tomto zápase bodovat, ovšem již od 6. minuty musela hrát pouze v deseti. Za úder hlavou s krvavým zraněním soupeře byl odeslán do sprch Petr Okřesík. Paradoxně tento moment pozvedl hru kopřivnických fotbalistů a výsledkem byla branka Střelce v 37. minutě.

V úvodu druhého poločasu se domácí stále drželi v kontaktu, ale v 64. minutě se rozjela střelecká mašinérie Kopřivnice. Nejprve skóroval Pala, v 75. minutě Mička a poté se dvakrát trefil Fendrich, čímž byl dovršen debakl Kateřinic.

„Konečně hráli kluci tak jako na jaře, jednoduše, na dva tři doteky. Na tom těžkém terénu se ani nic jiného vymýšlet nedalo. Fotbalově na to tým má, ale je třeba zlepšit přístup,

Nár. liga sk. Východ po 8. kole									
1. Klobouky	8	6	0	0	2	53:42	18		
2. H. Suchá	8	5	1	0	2	61:49	17		
3. Havířov	8	5	0	1	2	72:46	16		
4. Sokol Brno	8	5	0	0	3	40:34	15		
5. Třebíč	8	5	0	0	3	54:48	15		
6. Opava	8	4	1	1	2	46:42	15		
7. Kopřivnice	9	5	0	0	4	56:58	15		
8. Petrovice	8	4	0	0	4	60:51	12		
9. Bystř. n. P.	8	3	0	1	4	44:50	10		
10. Žďár n. S.	9	2	1	1	5	49:51	9		
11. Havl. Brod	8	1	1	0	6	37:54	5		
12. Paskov	8	0	0	0	8	25:72	0		

se kterým jsme s Petrem Maslákem nebyli spokojeni. Patnáct bodů je málo, čekali jsme něco jiného. Asi je třeba, aby k mužstvu přišla nová krev,“ vyjádřil se ke svému odchodu nyní již bývalý kouč Kopřivnice Miroslav Káňa. Kdo povede mužstvo dál, zatím není známo.

Branky Kopřivnice: 37. Střelec, 64. Pala, 75. Mička, 78. a 84. Fendrich; **sestava Kopřivnice:** Beňo (85. Fajmon) – J. Okřesík, Kramoliš, Petráš, Hruška (84. Hanzelka), Ollender (80. Košárek), Střelec, Pala, Fendrich, Mička, P. Okřesík.

I. B tří. mužů sk. D po podzimu									
1. Jistebník	13	9	3	1	44:11	30			
2. St. Jičín	13	9	1	3	43:19	28			
3. Spálov	13	9	1	3	44:24	28			
4. Odry	13	9	1	3	26:18	28			
5. Jeseník n. O.	13	8	3	2	24:13	27			
6. Vlčovice	13	6	1	6	17:28	19			
7. Ostravice	13	4	6	3	33:19	18			
8. Fryčovice	13	5	3	5	29:35	18			
9. Kopřivnice	13	4	3	6	24:24	15			
10. Fulnek	13	4	2	7	28:29	14			
11. Tichá	13	2	4	7	11:23	10			
12. Mořkov	13	2	3	8	16:25	9			
13. Kateřinice	13	2	2	9	17:45	8			
14. Kozlovice	13	0	3	10	13:56	3			

FUTSAL - 1. turnaj I. třídy NJ + FM

sobota 12. listopadu v 8 hodin

neděle 13. listopadu v 9 hodin

hala SOU Kopřivnice

jinak. Jsou to pro nás velmi důležité tři body,“ dodal k utkání kopřivnický trenér Slabý.

Branky Kopřivnice: 2. Bartošák (Spratek, Marek), 4. Poruba (Ollender), 25. Ollender (Poruba, Tomášek), 56. Tomášek (Bartošák), 58. Tomášek (Ollender, Poruba), 59. Hoďa (Ollender, Poruba); **sestava Kopřivnice:** Unzeitig (Fendrich) - Teper, Čintala, Hoďa, Kowalczyk, Marek, Fojtík - Červenka, Sluštík, Kofroň – Poruba, Tomášek, Ollender – Spratek, Bartošák, Pěncík.

II. liga mužů sk. V. po 16. kole									
1. Vsetín	13	12	0	0	1	69:28	36		
2. Poruba	14	10	0	3	1	72:37	33		
3. Hodonín	15	6	2	0	7	57:57	22		
4. Kopřivnice	14	6	1	1	6	58:56	21		
5. Opava	14	6	0	1	7	39:46	19		
6. Šumperk	13	5	1	1	6	44:48	18		
7. Val. Meziříčí	15	4	1	1	9	42:54	15		
8. Nový Jičín	14	4	0	1	9	35:55	13		
9. Tech. Brno	14	2	3	0	9	34:69	12		